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Ordföranden har ordet: 
Nu har vi snart avverkat det tionde året som GS-
facket, det har varit ett år som gått i förändringens 
vindar. Det har varit snabbutredningar, organisa-
tionsförändringar och ny bemanningsplan, allt detta 
för att anpassa kostnader och intäkter. 

Organisationen går från 15 till åtta avdelningar, 
avdelningarnas upptagningsområden blir större. Det 
blir ju alltid lite oroligt när man håller på att 
förändra, detta kommer vi även att känna av 2020 
då vi sitter mitt i diskussioner med avdelning 5 
gällande sammanslagning. Samtidigt ska de olika 
verksamheterna nå sina mål och vi ska hålla en hög 
medlemsservice. Jag tycker att vår avdelning har 
klarat verksamheten bra 2019. Jag tror aldrig våra 
regionala förhandlingsombud och ombudsmän 
godkänt så många löneprotokoll som vi fått in i år. 

Avdelningens 10-års jubileum blev en lyckad 
tillställning på Tyrolen i Blädinge. Nästan 500 
deltagare kom till Tyrolen och firade till GS-fackets 
ära. Vilket fantastiskt arbete avdelningens aktiva 
lade ner på detta arrangemang. 

Nu står vi inför ett nytt år och nya tuffa utmaningar, 
vi är ganska långt in i avtalsrörelsen där våra 
avtalsdelegationer för fullt håller på att ta fram de 
avtalsyrkanden som är det bästa för GS’ 
medlemmar. Man säger det varje gång, att denna 

gång blir det tufft att få till 
ett avtal. Det är arbetarnas 
lön och de allmänna 
villkoren som står på spel, 
här sätts verkligen fackens 
Gemensamma Styrka på 
prov. 

Till sist vill jag tacka 
avdelningsanställda och 
alla för-troendevalda i vår 
avdelning för det arbete de 
gjort under året för att hålla den höga 
medlemsservice som GS-facket erbjuder sina 
medlemmar. 

God Jul och Gott Nytt År 

 

 
 
 

Avdelningsordförande 
Jörgen Johansson 
E-post: jorgen.johansson@gsfacket.se 
Tel. 070 – 34 99 57 

 
Digitalt format för GS-Trean! 
Vår populära medlemsinformation GS-Trean (den du just nu håller i din 
hand) som utkommer 4 gånger per år går från och med nyår över till digi-
talt tryck. Vi byter alltså distributionssätt och ger ut tidningen digitalt från 
och med mars 2020. 

 Du hittar den redan nu på vår hemsida där de framtida utgivningarna 
också kommer att hamna. 

  



 

 

Representantskapet hösten 2019 
Höstens representantskap hölls den 3 okto-
ber och samlade ett 35-tal ledamöter, allt-
ifrån styrelse till representantskapsombud 
och ombudsmän. 
Avdelningens ordförande Jörgen Johansson hälsade 
välkommen och inledde mötet. Därefter valdes Peter 
Berntsson till att hålla i de fortsatta förhandlingarna, 
vilket han också gjorde med bravur. 

 

 
 
 
Den årliga mål-& verksamhetsplanen genomgicks och klubbades i 
sin helhet. 
Budgeten behandlades också inför nästa år med vissa besparingar, 
bland annat kommer medlemsbladet från år 2020 endast utges 
digitalt. 
Beträffande studier/kurser berättade sittande ordförande Peter 
Berndtsson att vi, som har högst ambitioner av alla avdelningar, för 
2020 äskat bidrag med 1,7 miljoner kronor. 
Det så kallade klubbidraget höjs från 55 kr till 60 kr/medlem och 
år, vilket säkert avdelningens klubbar uppskattar. 
Diskuterades vår fina stuga i Åhus, eventuell försäljning och inköp 
av en ny stuga någonstans på västkusten. Då medlemmarna inte 

tycker att avdelningen ska köpa någon ny och nuvarande styrelse tycker att vi ska avvakta blev beslutet att 
avvakta så länge. Dock bör nuvarande stugan marknadsföras bättre! 
Angående våra sektioner bör något göras. Avdelning 3 vill finna ett bättre sätt att verka, bland annat att 
komma närmare medlemmarna. De förtroendevalda ska jobba i ”sitt” område lokalt vilket tillgodoser 
medlemsnyttan. Men det kommer att kräva resurser med bemanning överallt, menade Jörgen Johansson. 
Snabbutredningen – sammanslagning? 
Han föredrog därefter den s.k. snabbutredningen: upprinnelsen 
är att förbundet vill omorganisera och minska antalet avdelningar 
runt om i landet. 
För vår avdelnings skull kan det innebära att vi går samman 
med avdelning 5 (Nässjö). Vi skulle i så fall bli den största 
avdelningen med drygt 6.700 medlemmar. Det saknas dock 
en bemanningsplan för detta enligt Jörgen Johansson, och 
många frågor återstår, bland annat hur många ombudsmän 
vi blir. 
Enligt ombudsman Anders Karlsson är en ny bemannings-
plan under utarbetande men han tror inte att vi får fler 
ombudsmän. 
Representantskapet gav emellertid styrelsen i uppdrag att 
jobba vidare med förslaget om samgående. 
Rapporter 
Därefter följde en del rapporter, och Jörgen Johansson inledde med måluppföljning, hur viktig det är att 
följa upp medlemsutvecklingen, RSO-arbetet och alla utbildningar. Ombudsman Filip Brzezinski rappor-
terade om bemanningsavtalen och Ola Bengtsson redogjorde för löneutvecklingen 2019. 
Nästa års repskapsdagar klubbades till torsdagarna 23 april och 8 oktober, och då inga övriga frågor fanns 
tackade vår ordförande Jörgen Johansson för väl genomförda förhandlingar. 

 

  



 

 

Gemla Fabrikers, Sveriges  
Om man passerar genom bokskogarna och den 
lilla orten Diö vid Helgeå, kommer man till 
Gemla Fabrikers AB, Sveriges äldsta möbeltill-
verkare, grundad 1861. På 1800-talet kom hant-
verkare hit från Böhmen och introducerade den 
svåra böjträtekniken, som sedan dess har ut-
vecklats i Gemla. 

 - Vi är ensamma om detta i Sverige, vi har tämjt träet 
till bandyklubbor och tennisracketar, men numera 
producerar vi mest trämöbler, säger Thomas Stenqvist, 
platschef och vår ciceron på vår rundvandring. 

Gemla Fabrikers AB är ett litet företag med endast 12 
anställda och visade en vinst senaste räkenskapsåret på 
318 tkr. Organisationsgraden är däremot hög, cirka 
93%. 

- Vår produktion är kundbaserad, det passar inte med bemanningsföretag 
här inte, utan bygger mycket på hantverk med känsliga händer, säger 
Thomas stolt och fortsätter: - Ofta är formgivare eller elever från Konstfack 
närvarande vid produktionens början.  
Vi utför så kallad massivböjning och använder i första hand ask och bok som 
träslag, som Thomas i bilden till vänster visar en blivande sittring till en 
barstol. 

Först ångas träet upp i cirka 
sex till tolv timmar för att 
göra det mjukt och flexibelt, 
därefter spänner man det i 
specialgjorda metallformar, 
se bilden till höger. 
 

 
 

 

 

 
Håkan Karlsson, till vänster, är i full färd med att böja 
”crow”-kroken, en klädhängare att hänga på väggen som 
klädhängare. 

Det Håkan utför är så kallad maskinböjning, han tar hjälp av 
tryckluft i det annars hårda arbetet med att böja trä. 

 
 

 
Till höger ses Göran Dahlqvist och Linus 
Åberg idka handböjning av stolsryggar, ett 
arbete som är rätt så tungt, så starka nypor 
krävs. 

Vissa stolar kläs i naturgarvat läder eller 
textil och man har utbildade tapetserare till 
hjälp. 

Runt och i världen sitter man på stolar från 
Gemla, på ambassader, i kyrkor, matsalar 
och hotell, till och med i Sveriges Riksdag. 

 

 



 

 

äldsta möbeltillverkare 
Thérése Brenning till höger är just en tapetserare, men 
monterar här stolar. 

Nedan hornsvarvar Malek Awad detaljer till stolar, ett 
förfarande som går snabbt och kräver stor koncentration. 

 

Från monteringen går vi vidare till ytbehandlingen, 
arbetet där produkterna får sin slutliga finish. På 
bilden nedan ser vi Krys Tapia sprutlackera en detalj. 

 
All tillverkning sker ordervis och här nedan ses ett 
collage av stolar i väntan på sittdynor av något slag. 

 

 
Även om hantverket är gammalt, sker en del utveckling och därmed nyinvesteringar i företaget. Nedan ses en ny 
italiensk maskin som fortfarande är under inkörning. Den utför svarv, borr och fräs och ska utesluta inköpta 
underleverantörer, t. ex. svarvning. Målet är att sluta med inköpta arbeten 2020. 

  

 
   Finishen är viktig och tidsödande, ovan ses 
   prov på en stolsrygg före och efter putsning. 



 

 

Utbildningar våren 2020 
När du håller i det här numret så är vi inne i december månad 
och 2019 går med raska steg mot sitt slut. Jul och nyårsledighe-
ten faller för de flesta av oss väl ut under 2019 och ger oss några 
extra lediga dagar. 

2019 har varit ett bra studieår för GS. När det gäller utbildningar per med-
lem och förtroendevald ligger GS helt klart i framkant bland LO-förbunden. 
Bland GS-avdelningarna ligger GS avdelning 3 Halland/Kronoberg mycket 
väl till. Det är ett resultat av att alla förtroendevalda i avdelningen hjälper 
till att rekrytera till våra utbildningar. En stor anledning är också att av-
delningens förtroendevalda ute på arbetsplatsen förstår vikten av rätt 
utbildning för uppdraget och att man rekrytera medlemmar till medlems-
utbildningar. 2020 års studiekatalog kommer att innehålla ett brett utbud, 
där många utbildningar erbjuds vid ett flertal tillfälle på olika orter. 

För dig som är förtroendevald kommer det att erbjudas en ny spännande 
tredagarsutbildning som heter ”Vald i GS”. Tanken är att du som förtroen-
devald i GS ska gå utbildningen då det är en fortsättningskurs på ”Vald i på 
jobbet” Målet med ”Vald i GS” är att deltagarna efter avslutad utbildning ska känna ökad delaktighet i GS 
demokratiska forum. Tanken är också att man ska känna ansvarskänsla samt en ökad motivation och ökade 
kunskaper för påverkan och inflytande. 

Nedan finner du medlemsutbildningen ”Medlem i facket” utbildningar, som hålls under våren.  En viktig 
utbildning som alla medlemmar bör gå. 

Höstens ”Medlem i facket” och övriga utbildningar finns på avdelningens hemsida www.gsfacket.se/avd3. 
Utbildningarna som erbjuds finns också i avdelningens studiekatalog som skickas ut till alla klubbordförande, 
studieansvariga och kontaktombud. Anmälningsblanketter finns på hemsidan och i studiekatalogen. Avdelningen 
skickar också löpande under året ut inbjudningar till respektive utbildning. De som får dessa till sig har ett ansvar 
att förmedla dessa utbildningar vidare till förtroendevalda och medlemmar. 

Saknar du information runt vilka utbildningar som erbjuds så kontakta någon av dem eller gå in på hemsidan. 
Givetvis går det också bra att kontakta någon av oss i avdelningens studiekommitté. 

 

Medlemsutbildning ”Medlem i facket” 
våren 2020:    

Växjö 10-12/2 Sista anmälan 12/1 
Värnamo 2-4/3 Sista anmälan 2/2  
Halmstad 2-4/3 Sista anmälan 11/2 
Ljungby 10,17,24/3 Sista anmälan 11/2 
Jönköping 16,23,30/3 Sista anmälan
 16/2 
Halmstad 25/3,1,8/4 Sista anmälan 24/2
    
Lenhovda 6-8/5 Sista anmälan 8/4 
Gislaved 13,20,27/5 Sista anmälan 14/4 

 

Avdelningens studiekommitté vill passa på att tacka alla er som bidragit/bidrar när det gäller rekrytering till de 
utbildningar som vi erbjuder.  

Undrar ni över något gällande utbildningarna så är ni varmt välkomna att höra av er till någon av oss i 
studiekommittén. 

Peter Berntsson  076-849 00 08 
Jörgen Johansson  070-349 95 74 
Ola Bengtsson  070-480 42 2 

 

  



 

 

Två st nya RSO! 
Vi välkomnar Andreas Karlsson och Per Ihlström som i 
höst fått nytt förtroende som RSO-valda inom avdelningen! 

Här kommer en kort presentation av de 
båda: 

 

Per Ihlström, bor i Getinge, arbetar på 
Södra skogsplantor i Falkenberg. –Jag fick en förfrågan under våren om jag var 
intresserad av att bli RSO, säger han och fortsätter: -  Jag tycker att det kommer att bli 
väldigt intressant med ett RSO-uppdrag, eftersom jag sysslat med andra fackliga frågor 
tidigare. På mitt förra arbete gick jag från styrelse-elev till klubbordförande under tiden 
jag arbetade där. 

 

 

Andreas Carlsson, Hilding Anders AB, Rydaholm. Har mest jobbat med LO-frågor 
hittills men har alltid varit medlem I GS. – Jag har gått en del kurser, bland annat BAM, 
SAM, Insikten och nu senast Jämlikhetsakademien, som gick av stapeln i Stockholm 
under en vecka. Dock har jag alla RSO-kurser kvar. – Jag har inte hunnit göra så mycket i 
min roll som RSO, men ska ut med Torbjörn Nilsson (RSO-ansvarig) på företagsbesök i 
november (efter denna skrifts pressläggning), avslutar han. 

 

 

 

 
Nu erbuds du som medlem Juristförsäkring! 
I höstas fick du som medlem i postlådan ett erbjudande från Folksam du inte kan missa! 
Det handar om en förmån att känna extra trygghet i juridiska frågor. 

För en billig penning (25 kr/mån) får du 15 timmars juridisk 
rådgivning per år! Det kan gälla allt från samboavtal, 
testamenten, vårdnadstvister eller annan konsumenträtt. 

Du får även hjälp vid ID-stöld och ett rättsskydd som kan ersätta 
dina rättegångskostnader. 

Man erbjuder juridisk hjälp med att skriva äktenskapsförord, 
samboavtal, bodelning, bouppteckning, testamenten m.m. 

Rättegångskostnader 
Denna försäkring innehåller ett rättsskydd som bland annat 
ersätter rättegångskostnader och kostnader för ombud. Här är 
dock en självrisk på 3000 kr och högsta ersättningsbelopp är två 
miljoner kronor per tvist. 

Har du fått avslag på ansökan om sjukpenning eller 
sjukersättning träder rättsskyddet in liksom vid vårdnadstvister, 
köp enligt köplagen eller tvister med grannar. 

En så kallad Må-Bra-Rådgivning ingår också, du får tre samtal   
per år med till exempel psykolog eller ekonom. 

Allt inom Juristförsäkringen finns att läsa på folksam.se/gs. Observera att du måste ha försäkringen i sex 
måmader innan du kan använda den. Försäkringen gäller för händelser som inträffat efter tecknandet av 
försäkringen. 
 

 

  



 

 

Medlemsutbildning för alla medlemmar 
Medlemsutbildning är en 3-dagars utbildning om dina 
rättigheter och skyldigheter på jobbet. Hur fungerar 
facket, Varför finns facket, kan jag som enskild medlem 
påverka min situation på jobbet ? Hur kan jag påverka 
facket ? Hur fungerar det med lön, arbetstid, över-
tid,m.m. 
Alla medlemmar har rätt till facklig grundutbildning. Man behöver 
inte ta några fackliga uppdrag bara för man går denna utbildning. 
Det handlar om att stärka den fackliga medvetenheten och att 
uppmuntra medlemmarna att använda sina demokratiska rät-
tigheter i den fackliga organisationen, på arbetsplatsen och i 
samhället. 

Avdelningen genomför varje år ett antal medlemsutbildningar och 
intresset för medlemsutbildning har successivt öka de senaste 
åren då medlemmar insett fördelarna med att känna till frågor 
som berör en på jobbet, både gentemot arbetsgivare och facket. 

Man kan gå medlemsutbildningen i kursform, tre dagar i ett sträck 
(hemresa mellan dagarna), eller på tre träffar utspridda över tre 
veckor.  Är det så vi har en medlemsutbildning på en arbetsplats 
kan man till och med anpassa utbildningen så det passar arbets-
platsen. 

Facklig utbildning är prioriterad utbildning enligt studieledighets-
lagen. Med facklig utbildning menas utbildning som till väsentlig 
del avser fackliga eller med facklig verksamhet sammanhängande frågor. Man har rätt till studieledighet för 
facklig utbildning enligt studieledighetslagen. Begär din studieledighet minst 14 dagar innan utbildningen. 

Anmäl ditt intresse av att gå en medlemsutbildning till avdelningen. 

 

 
Sista chansen för pristävlingen! 
Vår populära pristävling med hotellweekend som första pris fortsätter 
fram till årsskiftet! 

Reglerna är enkla: skicka bara in ditt medlemsnummer till avd3@gsfacket.se eller till 
Box 278, 341 25 Ljungby senast onsdagen den 15 januari 2020 så är du med i tävlingen. 
Ditt medlemsnummer hittar du enklast längst bak i D.A. 

Du kan vinna en hotellövernattning för två, ett presentkort på mat för 400 kr eller tre st 
trisslotter! 

Förra omgångens vinnare 

Hotellwekend för två: 
Johan Gunnarsson, ATA 
Timber AB, Moheda 

Presentkort på mat för 400 kr: 
Jesper Johansson, Smurfit 
Kappa, Brännögård 

3 st trisslotter  
Markus Svensson, ELJ Bordet 
AB, Hylte 

 


